PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

QUARTO TERMO ADITIVO – AO CONTRATO Nº 033/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

CONTRATADO: ÁGIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para conclusão

da construção de espaços educativos urbanos tipo II, padrão

FNDE, com 06 salas no povoado Serrinha da Prata.

Pelo presente Instrumento de um lado como Contratante, PREFEITURA

MUNICIPAL DE SALOÁ, sita à Praça São Vicente, n° 43 – Centro – Saloá/PE, inscrita no

CNPJ sob o n° 11.455.714/0001-00, neste ato representada pelo Sr. Rivaldo Alves de Souza

Junior, portador do CPF/MF sob o nº 033.046.464-77 e RG sob o nº 5.505.861 SDS/PE, e como

CONTRATADA, a empresa ÁGIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP,

estabelecida a Rua Evaristo Da Veiga N° 217, Sala 904, EDF Torque EMP, Casa Amarela,

Recife/PE, cadastrada no CNPJ sob número 05.654.826/0001-98, representada pelo senhor:

José Alexandre Gomes Ferreira, portador da cédula de identidade RG 3.840.649 SSP/PE e CPF:

578.222.804-06, com fulcro no Processo de Licitação Nº 013/2019 realizado sob a modalidade

Tomada de Preços N° 01/2019 do tipo "menor preço global" ofertado, nos termos da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores bem como sob as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - REAJUSTE: O presente aditivo tem por objetivo

reajustar o saldo contratual em 34,08%, o equivalente a R$ 197.529,88 (cento e noventa e sete

mil quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos). O valor atualizado chega ao

montante de R$ 777.136,33 (setecentos e setenta e sete mil cento e trinta e seis reais e trinta e

três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – As demais cláusulas e condições constantes no Contrato original

ora aditado, não alcançados pelo presente instrumento, permanecem em vigor.

 E, por estarem justos e contratados, preparam este instrumento, em 02 (duas) vias de igual

teor, para um só efeito que, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes

contratantes e duas testemunhas, para que produza seus efeitos jurídicos e legais,

comprometendo-se as partes contratantes, a cumprir o presente contrato em todas as suas

cláusulas e condições.

SALOÁ/PE, 16 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

Contratante

ÁGIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Contratada

TESTEMUNHAS:

______________________________

CPF:

______________________________

CPF:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-202306093303.pdf

assinado por: idU
ser 83